Factaque de iis per me infra scriptum ejusdem Sac. Cong. Secretarium relatione Sanctissimo Domino nostro, Sanctitas Sua ejusdem S. Cong. Votum benigne approbavit, illudque publicari mandavit, quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus. Datum die 19. Maji 1759.

F. J. Card. Portocarrero Præfectus.

A. E. Vicecomes S. C. Indulg. Secret.

Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostri Domini Clementis Divina Providentia Pape XIII.

### E P I S T O L A.

Ad Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, & Episcopos super Observantia Canoniarum Sanctionum adversus Clericos negotiatores, & Sæcularibus negotiis se immiscuentes editarum.

Venerabilibus Fratribus, universis Patriarchis, Primatibus Archiepiscopis, & Episcopis gratiam, & communionem Sedis Apostolicæ habentibus.

### CLEMENS PAPA XIII.

Venerabiles Fratres Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Cum primum incomprehensibili Pastoris æterni judicio in Beati Petri Cathedra constituti, Dominici Gregis curam suscepimus, complures audivimus Ecclesiastico zelo ferventes Viros, præsertim Animarum Pastores, & Verbi Dei præcones, qui Civitates, atque Provincias peragrantes, poenitentiam Populis, & morum emendationem indicentes; quorum unanimis conquisitio fuit, inter abusus, & corruptelas, quas pro Ministerii sui officio notarunt, & pro viribus reformare studuerunt, reprehendendam sibi frequenter occurrisse quorundam Ecclesiasticorum avaritiam, habendique cupiditatem. Quæ quoniam malorum omnium radix a Spiritu Sancto appellatur, nil mirum, si eos omnes, quorum semel animo imbuti, ut in atrociora crimina non abripiat, saltem in Dei cultu, propriæque vocationis, muneribus obeundis socordes reddat, & ad secularia desideria conversos, mundanis addicat curis, & occupationibus, quibus abrenunciare se publice edixerunt, quum inter sacra initiationis mysteria, solum Deum hereditatis suæ partem agnoscere professi sunt. Hinc etiam litigiosi necessario fiunt, atque omnia miscere parati, ne vile aliquid lucrum, sive speratum, sive jam partum amittant. Hinc se ad abjecta quælibet officia, & ministeria, in gradus, & Ordinis sui dedecus, demittere non erubescunt. Quo fit, ut Laicorum plerique non eos ipsos dumtaxat, qui talia agunt, sed sæpe etiam universum Ecclesiasticorum cætum contemnant; quia & amaro, avertique animo sunt erga illud hominum genus, quorum lites, & contentiones, ob temporalia negotia, sustinere coacti sunt, vel a quibus præcepta sibi viderunt honesta media, per quæ suæ, suorumque sustentationi consulere potuissent.